
  

  

 

PORTARIA N° 067/2025 – GSEAS  

 

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas atribuições 

legais, e 

 

CONSIDERANDO o que determina o art. 2º, inciso VI, arts. 61, 67 e 

69, todos da Lei Estadual nº 13.019, de 31 de julho de 2014, e a Portaria Estadual nº 167, 

de 26 de julho de 2019, 

 

R E S O L V E:  

 

Art. 1º – NOMEAR a servidora ALAÍNE PAULAIN MESQUITA, Assessora, matrícula nº 

271.220-2A, como gestora dos Termos de Fomentos, firmados com as Instituições 

relacionadas abaixo: 

TERMO DE FOMENTO INSTITUIÇÃO 

022/2023-FEAS Oásis Adultos e Famílias  

031/2023-FEAS Centro de Formação Vida Alegre 

010/2023-FEAS Associação Beneficente O Pequeno Nazareno 

011/2023-FEAS Instituto de Valorização da Vida Saúde do Meu Filho-IVV 

013/2023-FEAS Associação Beneficente O Pequeno Nazareno 

017/2023-FEAS Desafio Jovem de Manaus 

018/2023-FEAS Desafio Jovem de Manaus 

040/2023-FEAS Jovens Com Uma Missão - Manaus 

025/2024-FEAS Clube de Mães Nª Sª Aparecida 

044/2024-FEAS Clube de Mães Nª Sª Aparecida 

      

Art. 2º – Revogam-se todas as disposições em contrário; 

Art. 3º – Esta Portaria retroage seus efeitos a 24 de janeiro de 2025.     

             

CIENTIFIQUE-SE, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE. 
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
 Manaus, 18 de fevereiro de 2025. 

 
 

 
Kely Patrícia Paixão Silva 

Secretária de Estado da Assistência Social 

Folha: 4


		2025-02-18T15:18:23-0400
	KELY PATRICIA PAIXAO SILVA:63988607215
	Eu sou o autor deste documento


		2025-02-18T15:36:51-0400




